
Větný rozbor
Jméno: ________________ Datum: ____________

Nebojácný Jirka a malá Dáša jezdili včera na kole.

1. Udělej grafický rozbor věty.
2. Napiš, jaký je ve větě podmět.
3. Najdi všechny přívlastky a označ je.
4. Vypiš z textu všechny předložky.
5. Vypiš z textu všechna příslovce a urči jejich druh.
6. Najdi slovesa a urči všechny mluvnické kategorie.
7. Najdi podstatná jména a urči všechny mluvnické kategorie.
8. Najdi přídavná jména a urči všechny mluvnické kategorie.
9. Vytvoř z této věty jednoduché souvětí tak, že tato bude Vh 
     a ty k ní přidáš Vv.
10. Vytvoř z této věty jednoduché souvětí tak, že tato bude Vh 
       a ty k ní přidáš druhou Vh.

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________

___________________________________________________________________________



12. Vylušti tajenku:

1) slova, která označují, co osoby, zvířata a věci dělají

2) slova, která označují počet, nebo pořadí

3) slova, která spojují věty

4) slova, na která se ptáme kde? kam? kdy? jak?

5) slova, která nahrazují podstatná jména

6) určuje se u podstatných jmen i u sloves

7) slova, která označují názvy osob, zvířat a věcí

8) u podstatných jmen určujeme

9) český název gramatiky

10) součást předmětu český jazyk

11) slova, která stojí před podstatným jménem

Tajenka: 

Pokud už jsi hotový, vyznač na obrázku, kdo chytil zlatou rybku.



ŘEŠENÍ  -  Větný rozbor
Jméno: ________________ Datum: ____________

Nebojácný Jirka a malá Dáša jezdili včera na kole.

1. Udělej grafický rozbor věty.
2. Napiš, jaký je ve větě podmět.
3. Najdi všechny přívlastky a označ je.
4. Vypiš z textu všechny předložky.
5. Vypiš z textu všechna příslovce a urči jejich druh.
6. Najdi slovesa a urči všechny mluvnické kategorie.
7. Najdi podstatná jména a urči všechny mluvnické kategorie.
8. Najdi přídavná jména a urči všechny mluvnické kategorie.
9. Vytvoř z této věty jednoduché souvětí tak, že tato bude Vh 
     a ty k ní přidáš Vv.
10. Vytvoř z této věty jednoduché souvětí tak, že tato bude Vh 
       a ty k ní přidáš druhou Vh.

1.         Po      =       Př

Jirka a Dáša = jezdili

nebojácný          malá     včera na kole

2. několikanásobný

3. nebojácný, malá

4. na

5. včera – příslovce času

6. jezdili - 3. os., č. mn., zp. ozn., čas minulý

7. 

Jirka – 1. pád, č. j., rod M, životný, vzor předseda

Dáša – 1. pád, č. j., rod Ž, vzor žena

na kole – 6. pád, č. j., rod S, vzor město

8. 

nebojácný - 1. pád, č. j., rod M, životný, druh T, vzor mladý

malá - 1. pád, č. j., rod Ž, druh T, vzor mladý

9. Nebojácný Jirka a malá Dáša jezdili včera na kole, protože bylo hezké počasí.

10. Nebojácný Jirka a malá Dáša jezdili včera na kole a potom šli domů.



12. Vylušti tajenku:

1) slova, která označují, co osoby, zvířata a věci dělají

2) slova, která označují počet, nebo pořadí

3) slova, která spojují věty

4) slova, na která se ptáme kde? kam? kdy? jak?

5) slova, která nahrazují podstatná jména

6) určuje se u podstatných jmen i u sloves

7) slova, která označují názvy osob, zvířat a věcí

8) u podstatných jmen určujeme

9) český název gramatiky

10) součást předmětu český jazyk

11) slova, která stojí před podstatným jménem

S L O V E S A

Č Í S L O V K Y

S P O J K Y

P Ř Í S L O V C E

Z Á J M E N A

Č Í S L O

P O D S T A T N Á J M É N A

R O D

M L U V N I C E

S L O H

P Ř E D L O Ž K Y

Tajenka: 

Pokud už jsi hotový, vyznač na obrázku, kdo chytil zlatou rybku.

S L O V N Í D R U H Y



obrázek
http://www.google.cz/url?source=imgres&ct=img&q=http://stary.rvp.cz/soubor/01667-
6.jpg&sa=X&ei=_aMITo2HM4zTsgbSzumUAQ&ved=0CAQQ8wc&usg=AFQjCNHIpF9M
5I8dJGUDCN2Mbrg-uhpi6Q

ryba
http://www.google.cz/url?source=imgres&ct=img&q=http://www.kuradomowa.com/dzieci/ko
lorowanki/rybka.gif&sa=X&ei=UaUITpf9OMnZsgazoI2aDA&ved=0CAQQ8wc4Ag&usg=A
FQjCNHafu0bm1oFD0W84yCxzJQXntY61A




